
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Lunes 4 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 39372

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

14
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

32145 Anuncio del Instituto Nacional de la Seguridad Social  por el  que se
convoca licitación pública para la contratación del suministro de gas
natural canalizado para calefacción de los edificios sede de la Dirección
General del INSS. Expediente:60/VC-5/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría General.  Servicio de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
2) Domicilio: C/ Padre Damián 4 y 6, planta 4ª ala A.
3) Localidad y código postal: 28036-Madrid.
4) Teléfono: 91 5688387.
5) Telefax: 91 5611051.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha

límite de presentación de ofertas, de 10 a 13 horas.
d) Número de expediente: 60/VC-5/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de gas natural canalizado para calefacción de los

edificios sede de la Dirección General del INSS, durante un periodo anual.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Edificios dependientes de la Dirección General del INSS, en la
Comunidad de Madrid.

2) Localidad y código postal: Madrid 28036.
e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09123000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con la concurrencia de varios criterios.
d) Criterios de adjudicación: Automáticos (precio: 95%, mejoras 5%).

4. Valor estimado del contrato: 115.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 115.000 euros.. Importe total: 139.150 euros..

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de base de licitación, IVA
excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se

acreditará según lo  previsto en la  cláusula 5.8.5 del  pliego de cláusulas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Lunes 4 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 39373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

14
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

administrativas particulares que rige esta contratación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre de 2016, dentro del horario de
Registro de la Entidad y sin perjuicio de lo establecido en el artículo 80.4 del
Reglamento  General  de  la  Ley  de  Contratos  de  las  Administraciones
Públicas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
2) Domicilio: C/ Padre Damián 4 y 6.
3) Localidad y código postal: 28036-Madrid.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: C/ Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.
d) Fecha y hora: 19 de septiembre de 2016, a las diez horas.

10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad de este anuncio serán por
cuenta del adjudicatario.

Madrid,  23  de  junio  de  2016.-  El  Secretario  General.  P.V  El  Subdirector
General  de  Recursos  Humanos  y  Materiales.  José  M.ª  Castillo  López.

ID: A160041740-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T19:29:08+0200




